t **Si superiorem** fuit syllabaz necessē est se quētē quoq; ab ea incipe: vt omitto quotta atti cus attinet si opponat de atq; atubi: astubi vtiq; postq;. Dico q̄ nō sūt p̄prie cōpositiōes: sed poti⁹ qdā irregularēs dictionū aggregationes: z sic obiectio cessat.

x **Nullam** terminat syllabā in media dictione nisi in cōpositis a p̄po sitiōe ex q̄ integrā manere pōt sequēte c vel p vel q̄ v̄l t vt excuro expello ex q̄ro extende. Etiā sequēte ex abijciēt s: vt exequor. vñ v̄lus: Ex p̄cedente cadit s de pte sequēte: L quoq; sequēte iuenit in h̄ noīe exlex ex integrā. S enī sequēte in eā cōuertis x: vt efficio effundo effero. Leteris v̄o cōsonātib⁹ sequētib⁹ enō ex p̄poni solet. ita dicit Pris. in. ii. maio. In. xiiij. aut̄ li. sic dicit: Etiā in appositione z cōpositione iuenit aī b d g l m n r: z aī u z i loco cōsonantib⁹ positas: vt ebibo educo egero eludo emineo enarro eruo eripio euoho ejacio qdā cōponit ab z iacio cōuersa a in i. vñ d̄z scribi p̄ duo ij. Reliquis v̄o

Secunda pars

consonatibꝫ sequentibꝫ ex preponit nō e. s. c. vt ex cubo. f. vt efficio effundo effero: in quibus et filibus x in f cōmutat euphonie cā: h vt horreo ex horreo exhibeo: p vt expello q vt exquirro: t vt extendo. Vocalibus quoq; sequentibꝫ tā in appositione q̄ in cōpositiōe ex ppcnif: vt exaro exēgi exigo exoletus exulcerō exequat exaudio. S̄ vō sequēte x ab iſcif s: vt exequor ab ex et sequor. S̄ q̄t de h qd̄ dicit Pris. q̄ in x nulla syllaba terminat in media dictio ne: n̄i in cōposita ppositione ex: q̄ integra manere pōt sequēte c et c̄. Inuenit enī instātia in dextera dextorsū sex centi sexdecim text⁹ sexaginta et filib⁹. Ad h̄ dico q̄ Pris. h obscure locutus est. vñ pdicta vba ei⁹ a diuersis diuersimode exponunt. Quidā enī dicūt q̄ intelligunt de cōpositis et nō simplicibus: et sic nō est obiectio de text⁹: qz simplex est. q̄ aut̄ definat in x in media dictione: testatur Pris. dicens in. xi. li. Antecedente vñ inuenio in tūs: vt a texo textus. sic ḡ intelligit de cōpositis: sed quidā coartant banc regulā ad cōposita ab aliq̄ ppositione: et sic nō esset obiectio de sexdecim: qz nō est cōpositū a ppositione sed a noīe: et tūc ē sensus: Nulla syllaba iūctura cōpositōnis definit in x in aliquibꝫ cōpositis a ppositione: n̄i in cōpositi ab ista ppositione ex: q̄ integra manē pōt sequēte c et c̄. Quidā vō dicūt q̄ gnālē itelligēdū ē qd̄ dicit Pris. Nā nulla syllaba in iūctura cōpositōnis definit in x: n̄i in cōpositis ab ex. Si ḡ obijciat de dextorsū: dico q̄ x nō est ibi in iūctura cōpositionis sine in media dictione seu in fine primi cōponētis: imo ē ibi r. Lōponit enī a dextera et versū. Et scias q̄ tūc d̄r x ponit in iūctura cōpositionis qñ est finis primi cōponentis: et nihil addit̄ inter cōponentia. Sed tūc opponit de x sexcenti: qz h̄ x est in iūctura cōpositionis. Lōponit enī a sex et centū. Ad h̄ dicūt q̄ dā ḡ secenti p̄ s̄ d̄ scribi: qz x mutat̄ in s. Alij dicūt q̄ x ab iſcif et sic secenti et sedecim scribunt̄ sine s et x: et h̄ magi mibi placet. Sexaginta enī cōponit a sex et gentos qd̄ ē dece. vñ nō est ibi x in iūctura cōpositionis: qz a apponit̄ et addit̄ inter cōponentia. vñ nil phibet qn̄ scribat p̄ x. Aliq̄ sunt q̄ intelligūt pdictā regulā in simplicibus et cōpositis. vñ sic exponit̄ verba Pris. In x nulla syllaba terminat in media dictione nisi sequente c vel p vel q vel t: et h̄ appetet in cōpositis a ppositione ex: q̄ integra manēre potest in his verbis: expello: excuro: exquirro: extendo. Predicta regula sic intellecta est plana: et verificat̄ taz in simplicibus q̄ in compositis generaliter.

Vocalis est: et ideo pōt terminare syllabā: et incipere quacūq; consolante sequente vel precedente sicut omnes vocales faciunt.

In peregrinis dictionibus sp̄ in principio inuenit̄ syllabe. Et si antecedat alia syllaba necesse ē ea v̄l i vocalē desinere vt gaza: vel in n vt melanzotos: vel in r vt ariobarzanes. Sed opponit̄ de achaz vbi nō in principio sed in fine syllabe est. Pōt responderi q̄ nomē hebreū est Pris. aut̄ de latinis vel grecis dictionibus intelligit. Et scias q̄ peregrinū hic pprie appellat̄ grecum. Aliqñ aut̄ sub peregrino cōprehendit̄ greca dictio et barbara: aliquñ oīs dictio que nō est in propria lingua.

De quattuor accidentibus syllabe.

Ximus de l̄ris terminantibꝫ syllabā: nūc de accidentibꝫ syllabe dicamus. Scias ḡ vñicūq; syllabe accidit tenor: sp̄us: tps: numer⁹ l̄ariū. Tenor acutus vel grauis vel circūflexus: in dictione tenor sine accent⁹ certus absq; ea dictione incertus: nō pōt tñ sine eo esse. Sil̄ sp̄us asper vel lenis: L̄ps vñi vel duo: vel etiā vt q̄busdaz placet vñi de semis: vel duo et semis: v̄l tria vñi: vt si vocalis est breuis p̄ se: vt eo: vel etiā in vno cōsonās simplex sequat̄: vt caput vñi et semis in cōibus: vt lachryme. Et sciendū q̄ nō solū aīl v̄l r: sed etiā aīm: vt supra docuim⁹ et n posite mutes faciūt cōes. Preterea m aīn n posita faciūt qdē cōes syllaz

De accentu generali.

bas. Illud quoq; nō est p̄termittendū q̄ tribus cōsonātibꝫ sequentibꝫ pōt fieri cōis syllaba qñ in principio syllabe sequentis post vocalē correptā s et muta: et post eā lī qdā sequit̄. Quippe q̄ s in metro subtrahit more soleat veterū: vt Hora. sermonū li. i. Liquim⁹ insani ridētes premia scribe. In longis nā vel positiōe duo sūt tpa: vt dos ars. Duo et semis: qñ post vocalē nālit̄ longā vna sequit̄ cōsonās: vt sol. Tria qñ post vocalē nālit̄ lōgā due cōsonātes sequit̄: vel vna duplex: vt mons: rex: Tñ in metro ne cesset̄ est vna quāq; syllabā vel vnius v̄l duū accipi tēpoꝫ Numerus. s. l̄rāx accidit syllabe: qz vt supra dirinius nō min⁹ q̄ vni⁹: nec pl⁹ q̄ sex l̄rāx apud latinos pōt īueniri syllaba. Prima p̄s hui⁹ opis de orthographia explicit.

Secunda pars de accentu sine secundus liber incipit.

Xpleta iā per gra

tiā dei p̄ma p̄t hui⁹ opis q̄ est orthographia: nūc de scđa p̄t. s. de accentu videam⁹. De accentu aut̄ h̄ mō dicem⁹. Primo oñdim⁹ qd̄ sit accent⁹ et quot sūt. Scđo ponem⁹ regulas generales accent⁹ et qōnes circa eas. Tertio manifestabim⁹ q̄ et quot loco obtineat accentus et q̄re. Quar to aut̄ ponem⁹ q̄dā regulas generales valētes ad accentū cuiuslibet syllabe. Quinto subiungem⁹ regulas spāles de accentū p̄me syllabe et medie syl. et sumat̄ h̄ largo modo ac cēt̄ etiā ad tps. Sexto dicem⁹ de accentu p̄tū īdeclinabilū. Septio de sex ipediment̄ accent⁹: et de dubijs circa ea. De accentu generali.

Ccentus est regularis

modulatio voc̄ facta ī significatiū p̄nūciatiōe principalit̄ adiacēs vni syllabe. regulari d̄r ad differētiā metrice modulatiōis: et mellice: q̄ accentū nō cōficit regulare. Adiacet aut̄ accent⁹ p̄ncipalit̄ vni syllabe: q̄nū fin ipm totalis dictio iudiceſ: Et d̄r accent⁹ ab accinēdo. i. ad significādū aliqd̄ canēdo: qñ accent⁹ ad h̄ inuenit̄ est: vt significatio dictiōis meli⁹ distinguit̄. Tres aut̄ sūt accent⁹. s. acutus: grauis et circūflexus. Acut⁹ fit p̄ elevationē vocis vt in prīna syllaba hui⁹ noīs dñs. Grauis fit p̄ inclinatiōz vocis: vt p̄z in media et vltima syllabis hui⁹ noīs dñs. Circūflex⁹ aut̄ fit p̄tū p̄ elevationē: et p̄tū p̄ inclinatiōz vocis: vt p̄z in penl. hui⁹ īfinitiū amare. vñ dicit Pris. in li. de accentu: Accēt⁹ acut⁹ iō iūet̄ ē: qz acutū sine eleuat̄ syllabā: ḡuis vō eo q̄ deprimat atq; deponat. Circūflex⁹ iō qz deprimat et acuat. Et nota q̄ qdā dicūt circūflexū nihile ē ī tpenrō: ponētes illū sub acuto: sed errāt penit⁹ ī nānū et arte loquētes: qz inter acutū et graueōz mediū ītueniri. Duo vō sūt p̄ncipales accent⁹. s. acut⁹ et circūflex⁹: grauis enī est secūdari⁹. In nulla ḡ dictiōe p̄nt eē sil̄ acut⁹ et circūflex⁹: nec duo acuti: nec duo circūflexi. Habita ḡ accentu alicui⁹ dictiōis acuto vel circūflexo: reliq; syllabe eiusdē dictiōis ḡuanē. Et h̄ obseruat̄ ī simplici dictiōe: vt romānū. et ī cōpositi: vt malesan⁹: vno enī accentū regis p̄ncipali. Notādū ē ḡ q̄ nulla syllaba breuis circūflectit̄. Itē oīs dictio monasyllaba nālit̄ breuis acut̄: vt q̄s dux. nālit̄ longa circūflectit̄: vt sol: et par. Itē ī bissyllabis si p̄ma fuerit lōga nālit̄: et vlt. breuis: p̄ma circūflectit̄: et vlt. ḡuat̄: siue ambe sint lōge: vt estas: siue breues: vt mare: siue p̄ma breuis et vlt. lōga: vt amāt: siue sit p̄ma breuis nālit̄ s̄ lōga positōe: vt frango: parco: arceo: fontes: nact⁹: cessi: gessi. In polysyllabis. i. in trissyllabis: et sic deinceps. si p̄nul. breuief: aīp̄nul. acut̄: vt dñs et misericordia. Reliq; ḡuanē. Si vō penul. sit lōga nālit̄: sed vlt. breuief: penul. circūflectit̄: vt amare. In reliq; aut̄ polysyllabis penl. acut̄ itur: et reliq; ḡuanē siue penul. et vltia p̄ducant̄: vt amarēt siue penul. sit breuis nālit̄: sed lōga positōe: vltima exīte longa seu breui: vt īstringit: vlt īstringit īstringunt.

Secunda pars

Qestiones circa accentum.

Dmaiorē intelligentiā

predictarū regularū a Pris. traditarū: hic aliqua dubitabilia moueamus. Quero igit̄ primo qd sit tps productū: et qd correptū. Ad h̄ dico qd tps correptū dicit̄ hoc in quo generat̄ vox vel syllaba aliqua: ita qd nō possit generari in minori: ad h̄ qd solueſ sp̄s illius littere v̄l syllabe. Tps v̄o pductū dicit̄ ipsius tps correpti geminatio. Et si obijcas: oē ɔtinuiū est diuisibile in infinitū: et tps est hmōi: igit̄ poterit in infinitū diuidi. Dico qd tps fm se et gnām p̄priā est diuisibile in infinitū: sed in cōparatione ad formā vocis platā in spē nō est diuisibile in infinitū. Pōt enī aliqd in se esse diuisibile in infinitū: in cōpatiōe tñ ad formā rei simplicit̄: v̄l ad formā rei relatā ad motū nō est diuisibile in infinitū. verbigrā: Larō fm suā quātitatē fm quā q̄nta diuisibilis est in infinitū: si tñ diuidat̄ actu ɔtingit deuenire ad quātitatē quā nō est v̄ltra diuisidere ad hoc qd maneat sp̄s carnis. Silr et ignis diuisibilis est fm quantitatē in infinitū: si tñ diuidat̄ actu aliquā est indiuisibilis rōne sp̄ei. Lōtingit enī qd diuisione venire ad minimū ignē: qd et si h̄eat formā ignis et spēm et pos̄it v̄terius diuidi manente forma et spē ignis: non tñ pōt v̄terius diuidi p̄ sp̄es: et ita qd maneat motus surſū: et ita quo ad formā relatā ad motū ē aliquā ignis indiuisibilis qd tñ de se ē diuisibilis in infinitū. Silr aut̄ est et in succesiōni sicut et in voce et in tpe cōmēsurāte ipsā: nā q̄uis tps fm se in infinitū sit diuisibile: tñ cōparando ipsū ad vocē quā mensurat̄: manifestū est qd ɔtingit vocē generari in aliquo tpe tam p̄uo qd si generareſ in minori nō salvaret̄ in eo sp̄s vocis: et tale tps d̄r̄ hic correptū. et huius geminatio ɔstituit tps pductū q̄uis de se sit diuisibile in infinitū: qd sic nō sumit̄ tps pductū: s̄ pro geminato tpe correpto sicut dictū est. s. fm qd est indiuisibile nō in se: sed in cōparatione ad vocē sive ad ipsā formā vocis: sic autē nō est indiuisibile in infinitū. Itē querit̄ qd tāta videat̄ esse mora in graui accentu quāta in acuto fm eleuationē qd magis ponit̄ acutus esse accentus principalis qd gravis: qd ḡ ponunt̄ alij accentus a graui esse principales: et graui nō. Ad hoc r̄ndeō qd accentus principalis fit ppter sonoritatē. sonoritas aut̄ magis habet p eleuationē qd p depressionē: et ppter ea accentus qd ɔsistit̄ in eleuatōe magis ɔstituit̄ principales qd ille qd ɔsistit̄ in depressionē. sed acutus et circūflexus magis ɔsistit̄ in eleuatōe: et graui magis in depressionē: et ppter ea ponunt̄ acutus et circūflexus esse principales: et graui nō. qd aut̄ sonoritas magis habet p eleuationē qd p depressionē sic ostendit̄. Mora maior maiorē causat̄ sonoritatē. sed maior ē mora in eleuationē qd in depressionē: ḡ maior sonoritas. Et qd maior sit mora in eleuatōe qd in depressionē sic ostendit̄. Eleuationē nō sit nisi p motū instrumentoz surſū. depressionē v̄o p motū eozidē deorsū. Sed ipsa instrumēta qd sunt graui naturaliē mouent̄ deorsū: nō aut̄ surſū nisi p violentiā: et iō facilius mouent̄ ad depressionē qd ad eleuationē: et iō minor sit mora in depressionē qd in eleuationē: qd re qd in accentu graui fiat depressionē: in alijs aut̄ eleuationē minor sit mora in ipso qd in alijs: et ita minor sonoritas. Si aut̄ diccas qd circūflexus ɔsistit̄ tā in eleuationē qd in depressionē et ita quatenus erit accentus principalis eaten̄ erit et nō principalis: iā p̄z solutio. maior enī mora sit in eleuatōe qd in depressionē: et iō maior sonoritas sit et magis ɔsistit̄ et principalis in eleuationē qd in depressionē. Et iō rōne eleuationis d̄r̄ principalis: et rōne depressionis secūdari. Itē querit̄ qd tñ viuis accentus principalis d̄r̄ esse viii dictionis. Solutio. Accentus principalis est ad ɔtinuanū p̄es dictōis sic qd fiant tanq; vñū māle respectu significationis representande. Hoc aut̄ maxie sit p aliquid vñū ɔtinuanās: qd necesse est esse in dictōe vñicū accentū principalē ɔtinuantē eius p̄es ad quē relique syllabe dictōis inclinan̄t̄ quēadmodū oēs p̄tes corporis ad vñā cōem